
Protokół Nr X/2007
z X sesji Rady Gminy Bolimów, która odbyła się 

w dniu 16 lipca 2007 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Bolimowie

                Otwarcie obrad                   – godz. 10.00
    Zakończenie obrad              – godz. 12.00
    Ustawowa liczba radnych             – 15-tu

                                                                           Liczba radnych obecnych             – 14-tu

W sesji uczestniczyli radni według załączonej do protokołu listy obecności (zał. nr 1)

Radna nieobecna usprawiedliwiona – Wanda Kochanek

Ponadto w obradach udział wzięli:

Wójt Gminy Bolimów – mgr inż. Stanisław Linart
Zastępca Wójta Gminy – inż. Zofia Olejnik
Skarbnik Gminy – mgr Krystyna Pilaszek
sołtysi poszczególnych sołectw gminy Bolimów
pracownicy Urzędu Gminy 

   kierownicy jednostek organizacyjnych:
      - Dyr. Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół – Barbara Mońko
      - Kierownik Referatu Gospodarki, Rozwoju Gospodarczego i Promocji – Wioletta  
        Grebelska
   Dyr. Gimnazjum w Bolimowie – Marianna Strożek
   Dyr. Szkoły Podstawowej w Bolimowie – Małgorzata Ciężarek
   Dyr. Szkoły Podstawowej w Huminie – Małgorzata Multan Sieczka
   Radny Rady Powiatu Skierniewickiego – Jan Konopczyński
   Prezes Gminnego Klubu Sportowego „Rawka” – Ryszard Rogoziński 
   mieszkaniec Bolimowa – Jan Mińkowski
   redaktorzy lokalnej prasy:
        - „Nowy Łowiczanin” – Wojciech Czubatka
        - „Głos Skierniewic i okolicy” – Jarosław Pięcek

(załącznik nr 2 – lista sołtysów, załącznik nr 3 – lista osób zaproszonych)

Proponowany porządek obrad:

1.  Otwarcie sesji, powitanie uczestników i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.  Omówienie i przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3.  Przyjęcie  protokołu  z  IX  sesji  Rady  Gminy  Bolimów,  która  odbyła  się  w  dniu
      25 maja 2007 r.
4.  Informacja na temat funkcjonowania oświaty w roku szkolnym 2007/2008.
5.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Bolimów na 2007 rok (druk nr 24).



6.  Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników
      sądowych kadencji 2008-2011 (druk nr 25).
7.  Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami na 

temat zniesienia nazw urzędowych części miejscowości Humin (druk nr 26).
8.   Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami

na  temat  zniesienia  nazwy  urzędowej  części  miejscowości  Bolimowska  Wieś 
(druk nr 27).

9.   Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami
na temat zniesienia nazwy urzędowej części miejscowości Łasieczniki (druk nr 28).

10. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami
na temat zniesienia nazwy urzędowej miejscowości Kęszyce-Wieś (druk nr 29).

11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Joachimów-Mogiły
(druk nr 30). 

12.  Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  Regulaminu  udzielania
pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym  dla  uczniów  zamieszkałych  na  terenie
Gminy Bolimów (druk nr 31). 

13.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  opinii  dotyczącej  proponowanego  objęcia
fragmentu  gminy  Bolimów  specjalnym  obszarem  ochrony  siedlisk  NATURA  2000
pn. „Dolina Rawki” (druk nr 32).

14. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami Rady.
15. Interpelacje i zapytania radnych.
16. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.
17. Zamknięcie sesji.

      Przed  rozpoczęciem  sesji  minutą  ciszy  uczczono  pamięć  zmarłego  Mieczysława 
Drązikowskiego – byłego radnego gminy Bolimów II kadencji lat 1994-1998.

Streszczenie przebiegu obrad:

Ad. pkt 1
Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska o godz. 10.00 otworzyła X sesję Rady 
Gminy Bolimów, powitała radnych, Wójta, Zastępcę Wójta Gminy, kierowników referatów
i  jednostek  organizacyjnych,  sołtysów  oraz  zaproszonych  gości.  Oświadczyła,  że  zgodnie
z  listą  obecności  (zał.  nr  1)  aktualnie  w  obradach  uczestniczy  14-tu  radnych,  co  wobec 
ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego  15  osób,  stanowi  quorum pozwalające  na 
podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał. 

Ad. pkt 2
Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad X sesji Rady Gminy. Zapytała czy 
radni chcieliby wnieść uwagi do porządku sesji.  W związku z brakiem uwag i propozycji 
zmian, Rada Gminy jednogłośnie zatwierdziła do realizacji przedłożony porządek sesji.

Ad. pkt 3
Przewodnicząca obradom poinformowała, że protokół z IX sesji Rady Gminy Bolimów, która 
odbyła  się w dniu 25 maja 2007 r.  był  udostępniony do wglądu w Urzędzie  Gminy oraz
w dniu dzisiejszym na sali obrad. 

Do treści protokołu uwag nie wniesiono. W przeprowadzonym głosowaniu protokół
z IX sesji Rady Gminy został przyjęty przez radnych jednogłośnie. 
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Ad. pkt 4 
W przedmiotowym punkcie, Dyr. GZEAS Barbara Mońko przedstawiła informację zbiorczą 
na temat funkcjonowania oświaty w roku szkolnym 2007/2008. 

W  dyskusji  podjęto  problem  przeładowanego  w  godzinach  rannych  autobusu 
dowożącego uczniów z Łasiecznik do szkoły w Bolimowie.

Radny  Stanisław  Cwalina  proponował,  aby  sprawę  dowożenia  uczniów  starać  się 
rozwiązać  w  przyszłym  roku  budżetowym,  ponieważ  organizacja  dowozu  wiąże  się
z wyasygnowaniem odpowiednich środków finansowych na w/w cel. 

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty  Marianna  Lenard  wnioskowała,  aby  zgodnie
ze stanowiskiem komisji wyrażonym na posiedzeniu w dniu 13 lipca 2007 r. podjąć rozmowy 
z Przedsiębiorstwem Komunikacji Samochodowej w Skierniewicach w kwestii uruchomienia 
dodatkowego  kursu  lub  przesunięcia  godzin  jazdy  autobusu  relacji  Łowicz-Łasieczniki-
Bolimów, aby dzieci mogły dojechać w bezpiecznych warunkach na godzinę 8.00 do szkoły.

Radny  Tadeusz  Ambroziak  proponował,  aby  propozycję  uruchomienia  autobusu  na 
trasie  Łowicz-Łasieczniki-Bolimów  przedstawić  bezpośrednio  w  siedzibie  PKS
w Skierniewicach. 

Po wysłuchaniu przedstawionych powyżej uwag, Rada Gminy przyjęła informację na 
temat funkcjonowania oświaty w roku szkolnym 2007/2008 pozytywnie. 
(Informacja  na  temat  funkcjonowania  oświaty  w  roku  szkolnym  2007/2008  stanowi  
załącznik do protokołu).

Ad. pkt 5
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Bolimów na 2007 rok, przedstawiła 
Skarbnik  Gminy  Krystyna  Pilaszek.  Zmiany  dotyczą  zwiększenia  dochodów i  wydatków
w  związku  z  otrzymaniem  dotacji  celowej  z  terenowego  Funduszu  Ochrony  Gruntów 
Rolnych Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi w wysokości  15.000 zł z przeznaczeniem na 
modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych oraz zwiększenia subwencji oświatowej 
w  wysokości  12.465  zł  z  przeznaczeniem  na  przeprowadzenie  remontów  bieżących
w obiektach oświatowych. W tym zakresie planuje się remont podłogi w korytarzu w Szkole 
Podstawowej w Bolimowie.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodnicząca obradom przeprowadziła 
głosowanie  nad  projektem  uchwały,  która  została  przyjęta  14  głosami  radnych
tj. jednogłośnie.
(Uchwała Nr X/57/07 Rady Gminy Bolimów w sprawie zmian w budżecie gminy Bolimów 
na 2007 rok stanowi załącznik do protokołu).

Ad. pkt 6
W  przedmiotowym  punkcie  omówiono  projekt  uchwały  w  sprawie powołania  zespołu 
opiniującego kandydatów na ławników sądowych kadencji 2008-2011. 

Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska wyjaśniła, że powołanie przez 
Radę Gminy zespołu  opiniującego wynika  z  ustawy z  dnia  27 lipca  2001 roku – Prawo
o  ustroju  sądów  powszechnych.  Zadaniem  zespołu  będzie  przedstawienie  na  sesji  Rady 
Gminy  przed  dokonaniem  wyboru  ławników  do  Sądu  Okręgowego  w  Łodzi  i  do  Sądu 
Rejonowego w Skierniewicach na kadencję lat 2008-2011, opinii o zgłoszonych kandydatach, 
a w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w w/w ustawie. 
Przewodnicząca zaproponowała,  aby zespół opiniujący zgodnie z przedłożonym projektem 
uchwały liczył 3 osoby. Do składu zespołu zgłosiła kandydaturę Sekretarza Gminy Andrzeja 
Czarnoty,  który  aktualnie  przebywa  na  urlopie,  ale  w  trakcie  prowadzonych  wcześniej 
rozmów wyraził zgodę na uczestnictwo w pracy zespołu. 

Radny  Wiktor  Tarmanowski  zgłosił  kandydaturę  Kierownika  Posterunku  Policji 
Grzegorza Kołosowskiego. 
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Przewodnicząca  obradom wyjaśniła,  iż  w  procedurze  opiniowania  kandydatów  na 
ławników,  Kierownik  Posterunku  Policji  będzie  zobowiązany  wydać  opinię  dotyczącą 
kandydatów, dlatego nie deklaruje uczestnictwa w zespole. 

W  związku  z  powyższym  radny  Wiktor  Tarmanowski  zgłosił  do  składu  zespołu 
kandydaturę Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzegania Porządku
i Bezpieczeństwa Publicznego - Romana Jodłowskiego, z kolei Przewodnicząca Rady Gminy 
zaproponowała kandydaturę w osobie Wiceprzewodniczącego Rady Janusza Łukawskiego. 

Zgłoszone osoby wyraziły zgodę do udziału w pracy zespołu opiniującego.  
Radni jednogłośnie zatwierdzili następujący skład osobowy zespołu:

1) Andrzej Czarnota,
2) Janusz Łukawski,
3) Roman Jodłowski.
W przeprowadzonym głosowaniu nad projektem uchwały, Rada Gminy w obecności 

14 radnych podjęła uchwałę jednogłośnie. 
(Uchwała Nr X/58/07  Rady Gminy Bolimów w sprawie  powołania zespołu opiniującego 
kandydatów na ławników sądowych kadencji 2008-2011 stanowi załącznik do protokołu).

Ad. pkt 7, 8, 9 i 10
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż projekty uchwał przewidywane w punktach 
od 7 do 10 dotyczące zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami na temat 
zniesienia  nazw urzędowych części miejscowości  Humin,  Bolimowska Wieś i Łasieczniki 
oraz  zniesienia  nazwy  urzędowej  miejscowości  Kęszyce-Wieś  omawiane  były  na 
posiedzeniach merytorycznych komisji. 

Wyjaśnień  w  zakresie  projektów  uchwał  udzieliła  inspektor  Elżbieta  Kłosińska, 
informując  na  wstępie,  iż  w  związku  z  pismem  Ministerstwa  Spraw  Wewnętrznych
i  Administracji  zaistniała  konieczność  zaktualizowania  „Wykazu  urzędowych  nazw 
miejscowości  w Polsce”  obowiązującego  od  1981  roku.  W powyższym  wykazie  figurują 
do dzisiaj  dawniejsze nazwy miejscowości lub ich części,  mimo powszechnie używanych: 
Wolicków i Mizerka stanowiące części miejscowości Humin, Poświętne – część Bolimowskiej 
Wsi,  Tartak  Bolimowski –  część  Joachimowa-Mogił,  Parcel –  część  wsi  Łasieczniki 
i Kęszyce  Stare.  Nazw  powyższych  nie  ma  naniesionych  na  mapach  topograficznych. 
W  związku  z  opracowaniem  nowego  wykazu  miejscowości  niezbędne  będzie 
przeprowadzenie  konsultacji  z  mieszkańcami  zamieszkującymi  obszar  w/w  enklaw 
i przysiółków. W sprawach nazw urzędowych leśniczówek znajdujących się na terenie naszej 
gminy wypowiedzą się właściwe Nadleśnictwa. Pani Kłosińska poinformowała, że podczas 
konsultacji,  które  przeprowadzą  gminne  zespoły,  mieszkańcy  będą  szczegółowo 
informowani,  iż  w  przypadku  zmiany  nazewnictwa  wsi  niezbędna  będzie  kosztowna 
procedura  zmian  związana  m.in.  z  wymianą  dokumentów.  Pozytywne  wypowiedzenie  się 
mieszkańców za zniesieniem nazw urzędowych miejscowości spowoduje wykreślenie starych 
nazw z rejestru, a tym samym pozwoli uporządkować nazewnictwo miejscowości na terenie 
gminy  poprzez  przyjęcie  tych  stosowanych  powszechnie.  Wynik  przeprowadzonych 
konsultacji  wraz  z  protokołami  i  całą  zgromadzoną  dokumentacją  zostaną  przekazane  do 
MSWiA  za  pośrednictwem  Wojewody  Łódzkiego,  które  na  ich  podstawie  podejmie 
ostateczną decyzję w sprawie nazewnictwa miejscowości w aktualizowanym wykazie. 

W  związku  z  brakiem  głosów  w  dyskusji,  Przewodnicząca  Rady  Gminy 
zaproponowała,  iż  będzie  odczytywać  kolejno  druki  uchwał,  nad  którymi  odbędzie  się 
głosowanie.  W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  radni  obecni  w  liczbie  14, 
jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwał oznaczonych nr druku: 26, 27, 28 i 29.  
(Uchwały Rady Gminy Bolimów: 
- Nr X/59/07 w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami na temat 
zniesienia nazw urzędowych części miejscowości Humin, 
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- Nr X/60/07 w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami na temat  
zniesienia nazwy urzędowej części miejscowości Bolimowska Wieś, 
- Nr X/61/07 w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami na temat  
zniesienia nazwy urzędowej części miejscowości Łasieczniki,
- Nr X/62/07 w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami na temat  
zniesienia nazwy urzędowej miejscowości Kęszyce-Wieś, 
stanowią załączniki do niniejszego protokołu).

Ad. pkt 11
W  przedmiotowym  punkcie,  inspektor  Elżbieta  Kłosińska  omówiła  projekt  uchwały
w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Joachimów-Mogiły. Zgodnie z wnioskiem 
mieszkańców  proponuje  się  nadać  ulicy  usytuowanej  na  działce  nr  707  od  ulicy  Leśnej
w kierunku zachodnim nazwę „Szczęśliwa”. 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały radni  w liczbie  14 opowiedzieli  się 
jednogłośnie.
(Uchwała  Nr  X/63/07  Rady  Gminy  Bolimów  w sprawie  nadania  nazwy  ulicy  
w miejscowości Joachimów-Mogiły stanowi załącznik do protokołu).

Ad. pkt 12
Dyr.  GZEAS  Barbara  Mońko  udzieliła  wyjaśnień  do  projektu  uchwały  zmieniającej 
Regulamin  udzielania  pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym  dla  uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Bolimów obowiązujący od 2005 roku. W związku ze zmianą 
przepisów  ustawy  o  pomocy  społecznej  opracowano  projekt  uchwały  określający  grupy 
dochodowe według obowiązującego kryterium. Do I grupy dochodowej zalicza się uczniów 
zakwalifikowanych do uzyskania stypendium szkolnego o dochodach miesięcznych na osobę 
w rodzinie poniżej 35 % kwoty tj. od 0 do 123 zł netto, do II grupy – od 35 % do 65 % tj. od 
123 zł do 128 zł i do III grupy – powyżej 65 % tj. od 128 zł do 351 zł. Dyr. Mońko dodała,
że im większe są dochody miesięczne na osobę w rodzinie w kwocie netto, tym mniejsza jest 
kwota stypendium. 

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty  Marianna  Lenard  oznajmiła,  że  projekt  uchwały 
został  szczegółowo  omówiony  na  ostatnim  posiedzeniu  merytorycznej  komisji,  która 
zaopiniowała  uchwałę  pozytywnie.  Ponadto  podczas  spotkania  uzyskano  szczegółowe 
informacje jakie dokumenty winni składać rodzice ubiegający się o dofinansowanie zakupu 
mundurków dla  dzieci  i  podręczników szkolnych,  przyznania  stypendium szkolnego  oraz
w jakich terminach należy składać wnioski.  

W  związku  z  brakiem  głosów  w  dyskusji,  Przewodnicząca  obradom  zarządziła 
głosowanie  nad  projektem  uchwały,  w  wyniku  którego  radni  w  liczbie  14  jednogłośnie 
postanowili o jej przyjęciu. 
(Uchwała Nr X/64/07 Rady Gminy Bolimów zmieniająca Regulamin udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Bolimów 
stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 13
Przewodnicząca  Rady  Gminy  dokonała  wprowadzenia  do  projektu  uchwały  w  sprawie 
wyrażenia  opinii  dotyczącej  objęcia  fragmentu  gminy  Bolimów  specjalnym  obszarem 
ochrony  siedlisk  NATURA  2000  pn.  „Dolina  Rawki”.  Przypomniała,  iż  w  związku
z pismem Ministerstwa Środowiska w Warszawie,  Rada Gminy wystosowała 8 lutego br. 
pozytywną  opinię,  zawierającą  jednak  pewne  zastrzeżenia,  a  mianowicie  zatrzymania 
przebiegu obszaru NATURA 2000 na stronie południowej gminy od planowanej autostrady 
A-2 stanowiącej  jednocześnie  granicę Bolimowskiego Parku Krajobrazowego. Z uwagi na 
kolejne  wystąpienie  Ministerstwa  Środowiska  postanowiono  przedstawić  opinię  w formie 

- 5 -



uchwały  zawierającej  w  treści  załącznika  stanowisko  Rady  Gminy  podtrzymujące  to 
poprzednie.  Na  posiedzeniu  w  dniu  13  lipca  br.  Komisja  Rozwoju  Gospodarczego 
zaopiniowała w/w projekt uchwały pozytywnie.

Kierownik  Referatu  GRGiP  Wioletta  Grebelska  dodała,  że  podczas  posiedzenia 
pojawiła się sugestia w/w komisji,  aby rozbudować treść punktu 3 załącznika do uchwały
o zapis w następującym brzmieniu: „Proponowany przebieg obszaru ochrony NATURA 2000 
„Doliny Rawki” w gminie Bolimów wyraźnie odcina od strony południowej gminy planowana 
do  realizacji  autostrada  A-2,  która  stanowi  jednocześnie  granicę  Bolimowskiego  Parku 
Krajobrazowego.  Najcenniejsze  przyrodniczo  tereny  znajdują  się  właśnie  na  południe  od  
planowanej autostrady. Część gminy położona na północ od autostrady i objęta projektem  
ochrony jest zainwestowana gospodarczo poprzez funkcjonujące zakłady wytwórcze takie jak  
„Odlewnia  Żeliwa”  w  Kol.  Bolimowskiej  Wsi,  FRUCTODOR  Sp.  z  o.o.  –  przetwórstwo 
żywności,  BI  –  MET  Sp.  z  o.o.  –  stacja  przeładunkowa  złomu,  ENERGOBUDOWA  
– Przedsiębiorstwo Budownictwa oraz predysponowana do dalszej lokalizacji na tym terenie  
działalność gospodarcza i wytwórcza. Tereny te są objęte zapisem Studium Uwarunkowań 
i  Kierunków  Zagospodarowania  Przestrzennego  Gminy  Bolimów  jako  tereny  
predysponowane do aktywizacji  gospodarczej i  zorganizowanej działalności  inwestycyjnej.  
Nie jest więc zasadnym obejmowanie omawianego obszaru formą ochrony NATURA 2000,  
gdyż istnieją tam zakłady wytwórcze o specyficznym kierunku działalności, a na terenie tym 
nie stwierdzono żadnych siedlisk ptaków objętych ochroną. Ponadto nie zostaną zachowane  
ciągi  ekologiczne  w  ramach  proponowanego  obszaru,  gdyż  wybudowana  autostrada  A-2  
będzie odcinać fragment miejscowości Bolimów i Kol. Bolimowska Wieś od pozostałej części  
obszaru  chronionego  pozostawiając  enklawę  pomiędzy  drogą  wojewódzką  Nr  705,  
a autostradą A-2.  Dlatego też,  ze wszech miar słuszne jest  objęcie  obszarem chronionym 
NATURA 2000 terenów „Doliny Rawki” w zakresie do autostrady A-2, która stanowiłaby  
granicę obszaru od strony południowej gminy Bolimów. W takim przypadku granica obszaru  
pokrywać się będzie z granicą terenu Bolimowskiego Parku Krajobrazowego, co pozwoli na  
skuteczne objęcie ochroną terenu – „Dolina Rawki”.  W północnej części Gminy Bolimów  
rzeka Rawka jest objęta ochroną pod postacią rezerwatu – „Rzeki Rawki” i podlega ochronie  
wraz z 10 metrowym pasem przybrzeżnym oraz  starorzeczem”.

Przewodnicząca  Rady  dodała,  że  Ministerstwo  Środowiska  w  swym  wystąpieniu 
wyraźnie  zwróciło  się  z prośbą o wskazanie  miejsc  potencjalnych  konfliktów z realizacją 
planu rozwoju zrównoważonego gminy i zgłaszanie ewentualnych uwag do proponowanych 
obszarów  wraz  z  uzasadnieniem,  jak  również,  w  przypadku  takiej  potrzeby,  aktualizację 
informacji  zawartych  w  załączonych  dokumentach.  Dlatego  też  rozbudowanie  punktu
3 jest w pełni zasadne. 

W  związku  z  brakiem  głosów  w  dyskusji,  Przewodnicząca  obradom  zarządziła 
głosowanie  nad  projektem  uchwały,  w  wyniku  którego  radni  w  liczbie  14  jednogłośnie 
postanowili o jej przyjęciu. 
(Uchwała Nr X/65/07 Rady Gminy Bolimów w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej objęcia  
fragmentu  gminy  Bolimów  specjalnym  obszarem  ochrony  siedlisk  NATURA  2000
pn. „Dolina Rawki” stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 14
W przedmiotowym punkcie, Wójt Gminy przedłożył informację o prowadzonej działalności
w  okresie  między  sesjami  począwszy  od  25  maja  do  16  lipca  2007  r.  Po  ustaleniach
z  Przewodniczącą  obrad,  Wójt  nadmienił,  że  pominie  w  swym  wystąpieniu  informacje 
dotyczące  bieżącej  pracy  referatów  i  wydziałów  Urzędu  Gminy  w  zakresie  ilości
i  rodzaju  wydawanych  zaświadczeń,  decyzji  i  uzgodnień,  a  skupi  się  na  zagadnieniach 
istotnych, do których należy:
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1) zakończenie procesu analiz oraz wyboru koncepcji i podpisanie umowy z norweską 
firmą SINTEF na opracowanie projektu budowlanego kompletnej przebudowy Gminnej 
Oczyszczalni  Ścieków  z  podziałem  na  dwa  ciągi  technologiczne  oczyszczania 
biologicznego po 200 m3 każdy. W chwili obecnej zrealizowany zostanie jeden z ciągów 
zabezpieczający aktualne potrzeby łącznie  z planowaną rozbudową kanalizacji  o wsie: 
Podsokołów, Sokołów, Jasionna i Sierzchów wraz z 20 % udziałem ścieków dowożonych 
z terenu gminy. Po weryfikacji pierwotnej koncepcji rozbudowy Oczyszczalni Ścieków, 
po  analizie  finansowej  inwestycji  i  dodatkowych  konsultacjach  ze  specjalistami
z dziedziny gospodarki wodno-ściekowej okazało się, iż efekt ekologiczny zamierzonej 
inwestycji  w rozbiciu na dwa etapy byłby  niewspółmierny do poniesionych  nakładów 
finansowych,  a  realizacja  tylko  etapu  przebudowy  mechanicznej  oczyszczalni  nie 
przyniosłaby  oczekiwanych  efektów  oczyszczalnia  ścieków. Wójt  dodał,  że  obecnie 
Przedsiębiorstwo  Produkcyjno-Handlowe  „FRUCTODOR”  w  Bolimowie  przedstawiło 
inną  koncepcję  rozbudowy  własnej  oczyszczalni,  dlatego  też  odejdzie  znaczna  część 
ścieków  sezonowych.  Planowane  modyfikacje  spowodują  obniżenie  kosztów 
modernizacji oczyszczalni, co pozwoli zakończyć jeden ciąg technologiczny i umożliwi 
realizację dalszego etapu połączonego z rozbudową oczyszczalni, w którym to zakresie 
można  będzie  również  występować  o  dofinansowanie.  Gmina  będzie  poszukiwać 
alternatywnych  źródeł  dofinansowania  inwestycji  z  fundacji  EKO-FUNDUSZU
w  Warszawie,  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej
w Łodzi oraz Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego. Termin 
oddania projektu budowlano-wykonawczego przewiduje się na dzień 15 września br.
2) wszczęto  procedurę  projektowania  kanalizacji  sanitarnej  w  miejscowościach: 
Podsokołów,  Sokołów,  Jasionna  i  Sierzchów w celu  wyłonienia  nowego  wykonawcy. 
Dotychczasowy projektant Pan Andrzej Lipiec nie wywiązał się z terminów zawartych
w umowie i w konsekwencji uległa ona rozwiązaniu;
3) trwają  prace  nad  opracowaniem taryf  opłat  za  wodę i  ścieki.  Sporządzona analiza 
kosztów  w tym  zakresie  miała  między  innymi  wpływ  na  modyfikację  projektowanej 
przebudowy  Oczyszczalni  Ścieków.  Projekt  uchwały  w  sprawie  taryf  zostanie 
przedłożony radnym na kolejnej sesji;
4) podpisano  umowę  z  Urzędem  Marszałkowskim  w  Łodzi  na  dofinansowanie 
z  Funduszu  Ochrony  Gruntów  Rolnych  modernizacji  dróg  dojazdowych  do  pól 
w miejscowościach: Joachimów-Mogiły i Sokołów na kwotę 15 tys. zł; 
5) podpisano umowę na wykonanie projektu oświetlenia ulicznego w miejscowościach: 
Łasieczniki,  Jasionna  i  Joachimów-Mogiły.  Aktualnie  w  fazie  największego 
zaawansowania i ostatecznych uzgodnień znajduje się projekt dla wsi Joachimów-Mogiły;
6) Wójt  uczestniczył  w  ważnym  wydarzeniu  jakim  był  Kongres  Eucharystyczny 
w Łowiczu;
7) podczas  spotkania  w  Wojewódzkim  Zarządzie  Melioracji  i  Urządzeń  Wodnych 
omawiano sprawę przejęcia i utrzymania zbiornika retencyjnego „Joachimów-Ziemiary”. 
Wójt  poinformował,  że  w tym zakresie  trudno jest  wynegocjować korzystne  warunki, 
ponieważ kwoty wiążące się z przyjęciem zbiornika są bardzo duże. Aktualnie Wojewoda 
Łódzki odmówił przekazania zbiornika gminie. W czasie spotkania podjęto także temat 
przejęcia zapory wodnej pod budowę hydroelektrowni;
8) 22  czerwca  br.  odbyło  się  zakończenie  roku  szkolnego  2006/2007  w  placówkach 
oświatowych,  w których  to  uroczystościach  uczestniczyli  przedstawiciele  samorządu.  
Z  końcem  roku  szkolnego  odeszła  na  emeryturę  Dyrektor  Gimnazjum  w  Bolimowie
- Marianna Strożek. Wójt złożył podziękowanie Pani Strożek za dotychczasową pracę;
9) z przyczyn formalno-prawnych organizatora nie odbył się planowany w Joachimowie-
Mogiłach w dniach 2-7 lipca br. I Ogólnopolski Rajd Studentów; 
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10) odbyło  się  spotkanie  z  Wojewódzkim  Konserwatorem  Zabytków  -  Kierownikiem 
Delegatury w Skierniewicach Panem Marianem Rożejem dotyczące modernizacji Rynku 
im. T. Kościuszki w Bolimowie. Wójt wyjaśnił, że koncepcja dotychczas lansowana przez 
gminę musi zostać zmodyfikowana. W związku z tym, że Rynek jest wpisany do rejestru 
zabytków, prace musi  poprzedzić  procedura badań historyczno-architektonicznych,  bez 
których to uzgodnień nie można rozpocząć przedsięwzięcia; 
11) przystąpiono do remontu drogi w Ziemiarach oraz modernizacji dróg dojazdowych do 
pól w miejscowościach: Joachimów-Mogiły i Sokołów;
12) zakończono prace związane z układaniem chodnika przed budynkiem Urzędu Gminy
i Gminnego Ośrodka Kultury;
13) dokonano  wymiany  okien  w  budynku  Szkoły  Podstawowej  w  Bolimowie  oraz 
wymieniono  piece  c.o.  w  placówkach  oświatowych.  W  przyszłości  planowana  jest 
wymiana okien w Szkole Podstawowej w Kęszycach;
14) przewidywane  są  w  najbliższym  czasie  prace  związane  z  odnowieniem  elewacji 
Ośrodka Zdrowia  w Bolimowie  i  remontem chodnika  przed  budynkiem.  Gmina  musi 
przedtem podjąć działania  w zakresie  zapewnienia  bezpieczeństwa przy wykonywaniu 
prac remontowych.  Zaplanowano zakup rusztowania  z  atestem,  a  pracownicy z  grupy 
remontowo-budowlanej  Urzędu  Gminy  będą  musieli  przejść  przeszkolenia  w zakresie 
wykonywania prac na wysokościach; 
15) realizując  uchwałę  podjętą  przez  radnych  poprzedniej  kadencji,  gmina  planuje 
przystąpić do sprawy zbycia nieruchomości położonej w miejscowości Bolimów, oddanej 
w  użytkowanie  wieczyste.  Z  wnioskiem  o  przekształcenie  prawa  użytkowania 
wieczystego w/w nieruchomości w prawo własności wystąpił Pan Henryk Jeżak;
16) wykonywane są wyceny nieruchomości oraz prowadzone są rozmowy z projektantem 
na  sporządzenie  map  do  celów  projektowych  na  modernizację  ulic:  M.  Kajaka,
W. Stroynowskiego i Zastodolnej w Bolimowie;
17) planowane jest podjęcie rozmów z Prezesem Gminnego Klubu Sportowego „Rawka”
w sprawie ogrodzenia boiska sportowego w Bolimowie;
18) prowadzone  są  rozmowy  z  przedstawicielami  węgierskiej  firmy  „EMFESZ”
w  sprawie  budowy  sieci  gazowej  wzdłuż  ulicy  Sokołowskiej  wraz  z  przyległymi 
osiedlami w Bolimowie.  Po festynie z okazji Dni Bolimowa  rozpoczną się konsultacje 
społeczne. Proponowany system polega na rozprowadzaniu gazu z centralnego zbiornika 
na całe osiedle;
19) gmina  jest  zainteresowana  wdrożeniem programu LEADER +,  w zakresie  którego 
wszelkich szczegółów udziela radny powiatu skierniewickiego Jan Konopczyński; 
20) w  miejscach  zagrażających  bezpieczeństwu  ruchu  drogowego  na  terenie  gminy 
przeprowadzono wycinkę zakrzaczeń.

Odnosząc się do przedstawionej powyżej informacji, radny Stanisław Cwalina zwrócił 
się do Pana Wójta z pytaniem czy ma jakiś inny pomysł  na przejęcie i zagospodarowanie 
zalewu,  bo  skoro  Wojewoda  Łódzki  odmówił  przekazania  zbiornika  na  określonych 
warunkach, to czy nie byłby zainteresowany inną propozycją. Zapytał następnie czy gmina 
była zabezpieczona w umowie w zakresie sporządzenia projektu kanalizacji.

W odpowiedzi  Wójt  oznajmił,  że  Wojewoda  Łódzki  odmówił  przekazania  gminie 
działki,  także środków finansowych na utrzymanie zbiornika wodnego. W kwestii  umowy 
zawartej  na  wykonanie  projektu  kanalizacji  w  miejscowościach:  Podsokołów,  Sokołów, 
Jasionna  i  Sierzchów  gmina  była  zabezpieczona  karami  umownymi.  Aktualnie  po 
wypowiedzeniu umowy będzie musiała przystąpić od początku do procedury projektowania 
kanalizacji.   

Pani  Wioletta  Grebelska  wyjaśniła,  że  obecna  umowa była  kontynuacją  pierwszej, 
zawartej  z  projektantem  w  2002  roku.  Wykonanie  projektu  opóźniały  problemy
z  dofinansowaniem  zadania,  dodatkowo  też  perturbacje  na  tle  występujących  przemian 
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politycznych  w  gminie.  W  związku  z  tym,  że  projektant  zapewniał  o  posiadaniu 
zaawansowanego projektu podpisano z nim kolejną umowę w 2006 roku, z której miał się 
wywiązać w terminie do 15 lutego 2007 r. Wcześniej też umowę z projektantem podpisał 
Społeczny  Komitet  Budowy  Kanalizacji,  który  zebrał  środki  finansowe.  Po  licznych 
ponagleniach i wezwaniach ze strony Urzędu Gminy nie udało się wyegzekwować od Pana 
Lipca pełnego projektu.  Ten sporządzony nie został  uzgodniony z mieszkańcami,  a nawet 
odnosiło  się  wrażenie,  że  został  wykonany  zza  biurka.  Kwota  za  wykonanie  projektu 
wynosiła  około  19  tys.  zł.  Zgodnie  z  uzyskaną  opinią  prawnika,  chcąc  wyegzekwować 
odsetki karne za niedotrzymanie terminu przez projektanta i nie wywiązanie się z umowy, 
gmina musiałaby założyć sprawę cywilną, która mogłaby trwać latami. 

Wójt Gminy poinformował, że konsultował się z Wydziałem Nadzoru Budowlanego
Starostwa  Powiatowego  w  Skierniewicach  czy  dotychczasowe  prace  projektanta  można 
byłoby w jakimś stopniu wykorzystać. Opinie w tym temacie były jednoznaczne, że projekt 
nie nadaje się do wykorzystania i całą procedurę należy rozpocząć od nowa. 

Radny Stanisław Plichta zapytał  jaka suma została wpłacona na konto Społecznego 
Komitetu Budowy Kanalizacji. 

Pani  Wioletta  Grebelska  oznajmiła,  że  nie  jest  zorientowana  w  kwestii  wpłat 
dokonanych przez mieszkańców. 

Ad. pkt 15
W punkcie dotyczącym interpelacji i zapytań, radny Stanisław Cwalina prosił o interwencję 
w sprawie  nieprzejezdnego prawego pasa  drogi  powiatowej  w miejscu  skrzyżowania  ulic 
Sokołowskiej  i  Szkolnej w pobliżu Szkoły Podstawowej w Bolimowie w kierunku posesji 
Pana Migdy, gdzie podczas opadów deszczu tworzą się zastoiska wodne powodujące także 
zalewanie okolicznych posesji. Wiadomo mu, że była wizyta przedstawicieli Zarządu Dróg, 
ale  nic  w  tej  kwestii  nadal  się  nie  dzieje.  Prosił,  aby  uznać  jego  głos  jako  wystąpienie 
formalne będące podstawą do dalszego załatwienia sprawy z zarządcą drogi.

Wójt  Gminy  potwierdził,  że  była  przeprowadzona  wizja  w  terenie,  podjęto  też 
rozmowy w celu zobowiązania zarządcy drogi do załatwienia problemu. Wprawdzie nie ma 
pisemnych uzgodnień w sprawie wykonania przepustu przez ulicę Szkolną i udrożnienia rowu 
przy ulicy Sokołowskiej, ale Wójt wyraził przekonanie, że z pomocą i wsparciem radnego 
powiatu,  jak i  wicestarosty niezbędne prace uda się  niebawem wyegzekwować.  Aktualnie 
pracownicy  Wydziału  Dróg  realizują  prace  związane  z  naprawą  poboczy  na  drogach 
powiatowych,  zatem  na  usunięcie  niedogodności  musimy  poczekać.  Dodał,  że  pozostaje 
wiele innych problemów do rozwiązania na przykład nierówna nawierzchnia ulicy Łowickiej 
w  Bolimowie,  którą  wprawdzie  ostatnio  wykonano,  ale  mało  precyzyjnie.  Głos  radnego
w dyskusji przyjmujemy jako wniosek, na bazie którego będziemy egzekwować niezbędne 
prace  od  zarządcy  drogi.  W tym  celu  wystosowane  zostanie  pismo  do  Wydziału  Dróg  
w Skierniewicach.

Ad. pkt 16
W sprawach różnych, głos zabrał mieszkaniec Bolimowa Jan Mińkowski nawiązując do ulicy 
Senatorskiej  w  Bolimowie,  której  pobocza  są  porośnięte  trawą.  Dodał,  że  wprawdzie 
przeprowadzono wycinkę krzaków, o którą wnioskował, ale gmina powinna wykonywać tego 
rodzaju prace na bieżąco, tak samo jak wykaszanie poboczy. Jego zdaniem nie potrzeba dużo 
funduszy, aby skierować pracownika Urzędu Gminy z kosiarką do wykoszenia trawy, która 
aktualnie  sięga  do  metra  wysokości.  Pan  Mińkowski  wyraził  pogląd,  że  każdy powinien 
zadbać  o  porządek  wokół  swojej  posesji,  tak  jak  Pan  Henryk  Jeżak  -  właściciel 
Przedsiębiorstwa  Budownictwa  „Energobudowa”,  które  przylega  do  ulicy  Senatorskiej. 
Zwrócił  się  do  redaktora  obecnego  na  sesji,  aby  zwizytował  przedmiotową  drogę.  Zadał 
następnie pytanie: „który radny ma pod opieką ulicę Senatorską w Bolimowie ?”
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Kolejna  sprawa  jaką  poruszył  Pan  Mińkowski  dotyczyła  utrudnionego  dojazdu  do 
zalewu  od  strony  wsi  Ziemiary.  Powyższą  sytuację  skwitował  stwierdzeniem,
iż  „nierozwiązany  problem  z  dojazdem  do  zalewu  pozostawił  poprzedni  Wójt  Gminy,
a obecny Wójt musi dźwigać problem”. 

Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że problem dotyczący ulicy Senatorskiej jaki zgłosił 
Pan  Jan  Mińkowski  został  w  pewnym  stopniu  rozwiązany,  prace  związane  z  wycinką 
krzewów na miarę możliwości zostały wykonane przez pracowników obsługi Urzędu Gminy. 
Oznajmiła,  iż  jako  radna  reprezentuje  cały  Bolimów,  nie  tylko  ulicę  Senatorską  i  wobec 
problemu  jaki  zgłosił  Pan  Mińkowski  uważa,  że  należy  zwrócić  uwagę  na  wiele  innych 
potrzeb i pilnych zadań do wykonania w całej  gminie.  Dróg pozostających w złym stanie 
technicznym jest wiele na terenie gminy, nie tylko ulica Senatorska w Bolimowie. 

Wójt Gminy przyznał, że Pan Jan Mińkowski poruszył istotny problem, a mianowicie 
braku  porządku  wokół  własnych  posesji,  których  właściciele  odstąpili  jakby  od  dobrego 
zwyczaju sprzątania. Dodał, że gmina nie jest w stanie utrzymać wszystkich poboczy dróg 
w należytym porządku, są też inne ważne zadania, które wykonują pracownicy sekcji obsługi 
Urzędu Gminy.  W ostatnim czasie występowały awarie sieci  wodociągowej, wykonywano 
prace  związane  z  układaniem  chodników,  dochodzą  sprawy  kanalizacji  i  oczyszczalni
– te właśnie prace w pełni absorbują gminę.  Pracownicy dbają sukcesywnie o wykaszanie 
trawy  na  Rynku  im.  T.  Kościuszki,  gdyż  jest  to  miejsce  reprezentacyjne  gminy,  nie  są 
natomiast  w stanie  wykonywać  tego rodzaju  prac  w innych  miejscach  na  terenie  gminy. 
Przyznał na zakończenie, że ulica Senatorska stanowi ważne znaczenie wśród innych dróg, 
dlatego  w  miarę  możliwości  będą  podejmowane  na  bieżąco  działania  w  zakresie  jej 
utrzymania.

Sołtys  wsi  Jasionna  Jan  Muszyński  przypomniał,  iż  zgłaszał  do  Urzędu  Gminy 
problem usunięcia  dwóch drzew usytuowanych koło posesji  Pana Kupskiego i czy w tym 
temacie podjęto działania. Aktualnie konary drzew opierają się na linii telekomunikacyjnej, 
co stwarza realne zagrożenie.

Pani  Kierownik  Wioletta  Grebelska  wyjaśniła,  że  przedstawiciele  Wydziału  Dróg 
Powiatowych  dokonali  oględzin  drzew  i  należy  oczekiwać  decyzji  zezwalającej  na  ich 
wycinkę. 

Sołtys  wsi Humin Teresa Florczak powiedziała o potrzebie  wykoszenia  trawy przy 
drodze w miejscowości Humin-Mizerka.

Sołtys wsi Łasieczniki Henryk Owczarek zwrócił uwagę na niesolidne usuwanie pni 
drzew  przez  wynajętą  firmę,  która  pozostawia  je  w  części  „porozrywane”.  Zarząd  Dróg 
Powiatowych  powinien  interweniować,  aby  prace  wykonywano  na  bieżąco  i  właściwie. 
Ma tu na myśli także prace przy rowach wykonywane przez Zarząd Dróg. 

W  sprawie  wykaszania  trawy  Wójt  oświadczył,  iż  prace  tego  rodzaju  nie  będą 
wykonywane na wsiach. Zaraz mogliby się odezwać inni sołtysi, że w ich miejscowościach 
też  istnieje  taka  potrzeba.  Jeśli  chodzi  o  zgłoszone  powyżej  problemy  dotyczące  dróg 
powiatowych zostaną przekazane do Zarządu Dróg w Skierniewicach.

Radny  Wiktor  Tarmanowski  w  imieniu  druhów  jednostki  OSP  w  Sierzchowie 
poinformował,  iż  pieniądze  pozyskane  z  gminy  na  budowę  remizy  strażackiej  zostały 
wykorzystane  w  100  %  na  wykonanie  elewacji  budynku  OSP.  W  najbliższym  czasie 
dokonane  będą  rozliczenia  dotacji  otrzymanej  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Łodzi.  W  związku  ze  zbliżającymi  się  obchodami
85-lecia istnienia straży w Sierzchowie odczytał apel o pomoc finansową na zorganizowanie 
uroczystości i zakończenie prac remontowych w budynku remizy.  Uroczystości odbędą się
1 września o godz. 12.00.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała radnym za sprawny przebieg obrad, czego 
niewątpliwą  zasługą  było  szczegółowe  omówienie  i  zaopiniowanie  materiałów  na  sesję 
podczas zorganizowanych posiedzeń merytorycznych komisji.  
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 Ad. pkt 17
Wobec zrealizowanego porządku sesji, Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska 
podziękowała  radnym  za  udział  w  obradach  i  o  godzinie  12.00  dokonała  zamknięcia
X sesji Rady Gminy Bolimów.

Protokół sporz.:            
Agnieszka Królik

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Aleksandra Kołosowska
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